
 

 

Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it  

Alla docente Monica Marton 

Al Direttore S.G.A. 

Agli atti 

Prot.  e data come da segnatura  
 
Determina di liquidazione compenso Animatore Digitale per attività di formazione ai docenti, agli 
alunni e alle famiglie e supporto tecnico all’Amministrazione - Azione #28 del Piano Nazionale per 
la Scuola Digitale: Un animatore digitale in ogni scuola anno scolastico 2021/2022 (nota MIUR 
prot.n. 0020518 del 21/07/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 21 della L. n. 59/1997 -Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa, 
 
VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
 

VISTO il DI n. 129 del 28 agosto 2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107», 
 
VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle  dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni, 
 
VISTA la Legge n. 107 del 13/07/2015, in particolare l’art. 1, comma 56, che prevede che il MIUR, al 
fine di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento 

didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazionale per la Scuola Digitale, 
 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del 
11/02/2022, 
VISTA l’azione #28 del PNSD, che prevede che “ogni scuola avrà un Animatore digitale, un docente 
che, insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà un ruolo strategico nella 
diffusione dell’innovazione a scuola” e che “ad ogni scuola verranno assegnati 1.000,00 euro all’anno, 

che saranno vincolati alle attività dei tre ambiti: formazione interna, coinvolgimento della comunità 
scolastica e creazione di soluzioni innovative come coordinamento dell’animatore 
VISTA la nota del MI, relativa all’assegnazione del contributo, pari ad euro 1.000,00, per l’anno 
scolastico 2021/2022 

VISTO il curriculum vitae dell’animatore digitale,   

VISTA la nomina di Animatore digitale conferita alla docente Monica Marton,  

VERIFICATA la rendicontazione, relazione finale e timesheet, dell’attività svolta dalla docente Monica 
Marton 

 

DETERMINA 

 
1- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 
2- di impegnare l’intero importo del finanziamento pari a €1.000,00 di cui all’Azione #28 – Un 

animatore digitale in ogni scuola per l’anno scolastico 2021/2022 di cui alla nota MI prot. 20518 
del 21/07/2021 per il pagamento del compenso, per le attività di formazione e le azioni di supporto 

tecnico svolte quale Animatore Digitale nell’a.s. 2021/2022,   
 

3- di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 1.000,00 omnicomprensivi degli oneri, imputando la 
spesa al progetto P04.01 – “Progetti per Formazione/aggiornamento personale” dell’esercizio 
finanziario 2022 

 
La presente determina viene pubblicata all’Albo online e sul sito web istituzionale. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Chiara Segato 

(documento firmato digitalmente) 

VIIC84000D - A208461 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010322 - 09/11/2022 - VII.4 - U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

VIIC84000D - A208461 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010322 - 09/11/2022 - VII.5 - U

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2022-11-30T12:05:51+0100
	CHIARA SEGATO




